
 
Nr 44 (576)  30 października 2015 r.  ISSN 1896-561X 

Znaczki 

Ludzie kina i teatru 

30 października 2015 roku do obiegu wchodzą trzy znaczki pocztowe, na 
których przedstawiono podobizny: 

 na pierwszym, o wartości 1,75 zł - Jerzego Pichelskiego, 

 na drugim, o wartości 2,35 zł - Hanki Bielickiej, 

 na trzecim, o wartości 4,20 zł - Aleksandra Zelwerowicza. 
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Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marzanna Dąbrowska 
ilość znaczków: 3 
wartość: 1,75 zł, 2,35 zł, 4,20 zł 
nakład: po 510.000 sztuk każdej wartości (po 360 

tys. sztuk w arkuszach 12.znaczkowych i 
po 150 tys. sztuk w arkusiku 3. 
znaczkowym) 

technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 3 arkusze po 12 sztuk jednakowych 

znaczków i arkusik, zawierający trzy różne 
znaczki 

data obiegu: 30 października 2015 roku 
źródło: Poczta Polska 

Boże Narodzenie 

 

16 listopada 2015 roku do obiegu wchodzą 
trzy znaczki pocztowe, na których 
przedstawiono: 

 na pierwszym, o wartości 1,75 zł 
- Świętą Rodzinę w stajence, 

 na drugim, o wartości 2,35 zł - 
Zwiastowanie, 

 na trzecim, o wartości 5,20 zł - 
Pokłon Trzech Króli. 

 

 
 

 
 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Maciej Jędrysik 
ilość znaczków: 3 
wartość: 1,75 zł, 2,35 zł, 5,20 zł 
nakład: 1,75 zł – 20.000.000 sztuk, 

2,35 zł i 5,20 zł – po 1.000.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 25,5 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: po 100 sztuk znaczków 
data obiegu: 16 listopada 2015 roku 

źródło: Poczta Polska 

Całostki 

Endemity Polski 

30 października 2015 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

 na znaku opłaty o wartości 1,75 zł: kwiaty warzuchy polskiej 
(Cochlearia polonica E. Fröhl.), 

 na ilustracji: warzuchę polską w całości. 

 

 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową, na kartonie białym, w nakładzie 
11.500 sztuk. Projekt: Agnieszka 
Sancewicz. 
Emisji towarzyszy datownik 
okolicznościowy, stosowany w UP 
Warszawa 1. 

źródło: Poczta Polska 

Plan emisji kartek pocztowych z nadrukowanym znakiem opłaty 
pocztowej na 2016 rok 

Zarząd Poczty Polskiej S.A. ustalił plan emisji kartek pocztowych z 
nadrukowanym znakiem opłaty pocztowej na 2016 rok: 
1. 750-lecie Koszalina, 1 kartka, styczeń 
2. 200-lecie Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, 1 

kartka, styczeń 
3. 150. rocznica urodzin Władysława Podkowińskiego, 1 kartka, luty 
4. 70. rocznica powstania UNICEF, 1 kartka, luty 
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5. Culture.pl Polska-Brasil 2016, 1 kartka, marzec 
6. 100 lat Legii Warszawa, 1 kartka, kwiecień 
7. Szlak Cysterski w Polsce, 2 kartki, kwiecień 
8. 200-lecie tradycji Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w 

Warszawie, 1 kartka, maj 
9. Drogi wodne w Polsce, 4 kartki, czerwiec 
10. Arboreta i ogrody botaniczne w Polsce, 2 kartki, lipiec 
11. Miasta – Okręty, 3 kartki, sierpień 
12. 550. rocznica II pokoju toruńskiego, 1 kartka, październik 
13. 150-lecie komunikacji tramwajowej na ziemiach polskich, 1 kartka, 

grudzień 
Razem: 13 tematów, 20 znaków nadrukowanych na kartkach 
pocztowych 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2015.11.03. Gorzów Wlkp. 1: 70 lecie Poczty Polskiej w Gorzowie 
Wlkp. (projekt: Katarzyna Sobczyńska) 

 2015.11.18. Wrocław 48: "Przebaczamy i prosimy o przebaczenie" 
50. rocznica orędzia biskupów polskich do biskupów niemieckich. 
Kardynał Bolesław Kominek Arcybiskup Metropolita Wrocławski w 
latach 1972-1974 (projekt: Joanna Rupnicka) 

 

Wycofanie datownika stałego ozdobnego ze zmienną datą 

Z dniem 2015.10.21. poniższy datownik stały ozdobny ze zmienną datą 
zostaje wycofany: 

 Kłodzko 1: Poznaj piękno Ziemi Kłodzkiej 

 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 70 lecie Poczty Polskiej w Gorzowie Wlkp., numer: 27/Poznań, 
nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 3 listopada 2015 
roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poznan.poczta-
polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Informacje różne 

 „Znaczku ty mój mały...” Dzień Filatelisty 2015 

20 października 2015 r. w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Kępnie 
odbyło się uroczyste spotkanie członków Polskiego Związku Filatelistów 
Koło w Kępnie im. T. P. Potworowskiego. 
Okazją do spotkania był „Dzień Filatelisty 2015”. Przybyłych gości 
powitali: Wiesław Walas, dyrektor Biblioteki Powiatowej oraz Edward 
Stankowiak, prezes PZF Koło w Kępnie, który złożył życzenia 
naczelnikowi i pracownikom poczty kępińskiej w związku z oficjalnym 
Świętem Poczty Polskiej przypadającym na 18 października. W 
spotkaniu udział wzięli również: wiceprezes Oddziału Zabrze Okręgu 
Śląsko-Dąbrowskiego Henryk Dembski, naczelnik poczty w Kępnie 
Andrzej Weiss, pracownik poczty zajmujący się filatelistyką Maria 
Maciejewska i redaktor naczelny Tygodnika Kępińskiego Mirosław Łapa. 
Poprzez filatelistykę Kępińskie Koło PZF promuje wydarzenia i 
ciekawych ludzi związanych z Kępnem. Pan Edward Stankowiak 
przedstawił przybyłym, z jakimi wydarzeniami historycznymi związany 
jest Dzień Filatelisty, m.in. z ustanowionym na 9 października Światowym 
Dniem Poczty, oraz obchodzonym w Polsce od 1956 roku Dniem 

Znaczka. Prezes pochwalił również wzorową współpracę z pocztą 
kępińską, dzięki której możliwe jest podejmowanie wielu działań i 
filatelistycznych przedsięwzięć. Filatelistyka jest jedną z trwalszych form 
promowania Kępna w Polsce - wiele osób jest zainteresowanych 
tutejszymi wydawnictwami. Na spotkaniu nagrodzono dyplomami osoby 
współpracujące z Kołem PZF oraz wyróżniających się filatelistów. Po 
wręczeniu wyróżnień prezes Koła odczytał wiersz Mariana Makuli pt.: 
„Oda do znaczka”. Zebrani poczęstowani zostali także okolicznościowym 
tortem ufundowanym przez pana Tadeusza Hanuszewicza. 

 
Edward Stankowiak 

Spotkanie Klubu „Znaki Polecenia” 

19. i 20. września 2015 w Ośrodku Wypoczynkowym „Mikstat Las” 
(Okręg Kaliski PZF) odbyło się coroczne spotkanie Ogólnopolskiego 
Klubu Zainteresowań „Znaki Polecenia”. W związku z upływającą 
kadencją spotkanie miało charakter zebrania sprawozdawczo-
wyborczego. 

 
Na spotkanie zjechali się członkowie i sympatycy z Gdańska, Gorzowa 
Wlkp., Jeleniej Góry, Kalisza, Lublina, Łodzi, Pogorzyc, Szczecina, 
Warszawy i Wrocławia. Znaczna część członków przyjechała ze swoimi 
małżonkami. W pierwszym dniu w miłej, rodzinnej atmosferze przy grillu 
do późnych godzin ciepłej soboty trwały rozmowy i wymiana walorów, 
które uczestnicy przywieźli ze sobą. 
Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze odbyło się w niedzielny poranek, w 
którym udział wzięło 18.członków i jeden sympatyk Klubu. Po powitaniu 
i przedstawieniu sprawozdań z działalności merytorycznej i finansowego 
oraz Komisji Rewizyjnej rozpoczęła się dyskusja nad sprawozdaniami, a 
po niej postawiono wniosek o udzielenie absolutorium ustępującemu 
Zarządowi Klubu. 
Maciej Bukczyński, prezes Klubu podziękował w imieniu Zarządu za 
dotychczasową współpracę. Następnie wręczył brązowe odznaki „Za 
Zasługi dla Polskiej Filatelistyki” przyznane przez Zarząd Główny PZF 
Kazimierzowi Błądzińskiemu, Grzegorzowi Kowalewskiemu, 
Radosławowi Szczęsnowiczowi i Lechowi Wnękowi. Po powołaniu 
Komisji Skrutacyjnej zgłoszono sześciu kandydatów do zarządu. W 
wyniku tajnego głosowania największą ilość głosu otrzymali: Henryk 
Bartkowiak, Maciej Bukczyński i Radosław Szczęsnowicz. Prezesem 
Klubu został ponownie Maciej Bukczyński, Henryk Bartkowiak 
sekretarzem a Radosław Szczęsnowicz skarbnikiem. Komisję Rewizyjną 
stanowią Marian Rowiński, przewodniczący i Jacek Krawcewicz. Po 
wyborach odbyła się dalsza część dyskusji zdominowana możliwością 
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otrzymania miejsca na stronie internetowej i miejscem przyszłorocznego 
spotkania. Wszyscy uczestnicy większością głosów postanowili 
ponownie spotkać się w urokliwym i gościnnym miejscu, jakim jest 
Ośrodek Wypoczynkowy „Mikstat Las”. Spotkanie zakończył wspólny 
obiad, po którym uczestnicy spotkania rozjechali się do domów – mówiąc 
do zobaczenia za rok w Mikstacie. 

Maciej Bukczyński 

Dzień Filatelisty w Ostrzeszowie 

Filateliści Koła PZF przy OCK w Ostrzeszowie zorganizowali 14 
października obchody Dnia Filatelisty przy kawie i szarlotce. 
Pani Ewelina Florczak została odznaczona Srebrną Odznaką Honorową 
PZF, wręczono również dyplomy podziękowania za promocję filatelistyki 
na Ziemi Ostrzeszowskiej. 

 
Henryk Dembski 

Polska emisja wygrywa w plebiscycie 

Przed kilkoma miesiącami redakcja niemieckiego miesięcznika 
poświęconego filatelistyce religijnej GABRIEL ogłosiła plebiscyt na 
najładniejszy znaczek o tematyce sakralnej, wydany w 2014 roku. 
Zwycięzcą plebiscytu jest polski bloczek emisji "650.rocznica konsekracji 
Katedry Wawelskiej" autorstwa Pani Marzanny Dąbrowskiej, znakomitej 
Artystki grafik. 

Serdecznie gratuluję 
Bogdan Michalak, prezes Klubu "Święty Gabriel" 

Wydawnictwa 

Historyczno-Badawczy Biuletyn Filatelistyczny nr 1-4 (204-
208)/2015 nr 10/2015 

 
Spis zawartości numeru 1-4 (204-208)/2015: 
1. Jerzy Bielawski, XXII Konferencja Naukowa Polskiej Akademii 

Filatelistyki 
2. Henryk Białek, Filatelistyka na ziemiach polskich w latach 1914-

1919 
3. Julian Auleytner, Poczty lokalne bez inspiracji filatelistycznej 
4. Jerzy Bartke, Przesyłki użytkowe z terenów plebiscytowych 

Olsztyna 1920 

5. Andrzej Kłosiński, Polska cenzura korespondencji telegraficznej w 
latach 1918 – 1922 

6. Stanisław Walisch, Usterki form drukowych znaczków 100 i 200 mk 
wydanych w latach 1921 – 1923 

7. Bogdan Pelc, Stemple godzinnikowe poczty Królestwa Polskiego w 
latach 1847-1915 (cz.1) 

8. Andrzej Baranowski, Niestandardowe użycie znaczków pocztowych 
- próba oceny zjawiska 

9. Notatnik 
10. Recenzje 
11. In Memoriam: Bronisław Brzozowski (1926-2015) , Marian Broniec 

(1930-2014) 

Wstęp do numeru 

SZANOWNI PAŃSTWO ! 
Przekazujemy do rąk czytelników nowy numer „Historyczno-
Badawczego Biuletynu Filatelistycznego”. Materiały w nim zamieszczone 
w przeważającej części były prezentowane w formie referatów podczas 
XXII Konferencji Naukowej Polskiej Akademii Filatelistyki, która odbyła 
się w Ciechocinku od 22. do 24. maja 2015 pod hasłem Poczty lokalne i 
miejskie na ziemiach polskich po wybuchu I wojny światowej 1914-1919. 
Po relacji o przebiegu tegorocznego spotkania „ciechocińskiego”, 
publikujemy referaty merytoryczne w części związane z głównym 
tematem konferencji. 
Henryk Białek w swoim wystąpieniu przedstawił historię filatelistyki na 
ziemiach polskich w latach 1914-1919. Opracowanie oparte na bogatym 
materiale z obiegu pocztowego, dotyczącym działających na ziemiach 
polskich w latach 1918-1919 poczt lokalnych bez inspiracji 
filatelistycznej, zaprezentował Julian Auleytner. Jerzy Bartke omówił 
przesyłki użytkowe z terenów plebiscytowych Olsztyna w 1920. Kolejny 
artykuł to Polska cenzura korespondencji telegraficznej w latach 1918-
1922 autorstwa Andrzeja Kłosińskiego. 
Z zakresu filatelistyki tradycyjnej Stanisław Walisch wystąpił z referatem 
zatytułowanym Usterki form drukowych znaczków 100 i 200 mk 
wydanych w latach 1921-1923. 
Na podstawie badań w oparciu o literaturę przedmiotu oraz własne zbiory 
Bogdan Pelc zaprezentował część pierwszą opracowania Stemple 
godzinnikowe poczty Królestwa Polskiego w latach 1847-1915. 
W ostatnim dniu konferencji Andrzej Baranowski omówił ciekawy 
materiał o niestandardowym użyciu znaczków pocztowych. 
W bieżącym numerze – w stałym dziale – publikujemy recenzje kilku 
znaczących wydawnictw zwartych, które ukazały się w ostatnim czasie, 
m.in. Janusza Manterysa, Krzysztofa Krupy, Mikołaja Sawczaka, Historia 
poczty w Oświęcimiu do 1945 roku trzech autorów, Aleksandra 
Haraburdy, Stanisława i Sławomira Bem oraz najnowsze opracowanie 
Jerzego Tokara. Obok omówień stałego recenzenta Władysława 
Farbotki, drukujemy recenzje autorstwa Krzysztofa Krupy i Andrzeja 
Kłosińskiego. 
W rubryce NOTATNIK zamieściliśmy artykuł Jerzego Tokara 
zatytułowany Zwykłe datowniki ręczne Poczty Polskiej 1918-1939. 
Intencją autora jest zachęta do podjęcia tego tematu przez 
zainteresowanych problematyką. 
Zamieściliśmy też wspomnienia o zmarłych w ostatnim roku członkach 
honorowych PAF, które przedstawili: Jerzy Bartke o Bronisławie 
Brzozowskim i Jerzy Maciej Nowak o Marianie Brońcu. 
Kontynuujemy wykaz referatów wygłoszonych podczas Konferencji 
Naukowych PAF w okresie minionych 20.lat. Z uwagi na określoną 
objętość pisma w bieżącym numerze zamieściliśmy tytuły referatów 
zaprezentowanych w latach 2007-2010. Kolejne opublikujemy w 
numerze przyszłorocznym „HBBF”. Drukujemy też aktualny skład 
osobowy Polskiej Akademii Filatelistyki. Zdjęcia z obrad 22. konferencji 
udostępnił redakcji Przemysław Drzewiecki. 
Kalisz, październik 2015 

Jerzy Bielawski, redaktor naczelny 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

